www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

138 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 20 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXXII

ld:09FEB501D80D91D7

1--· SEBASTIÃO
BARROS-PI ~--~

ESTADO DO PIAUI
MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO BARROS

CNPj 01 .612.805/0001-59
Avenida 1° de Janeiro, S/Nº, Centro, CEP 64.985-000, Sebastião Barros - PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 053/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 019/2021

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PELA AUTORIDADE SUPERIOR

OBJETO: ELABORAÇÃO OE ESTUDO AMBIENTAL SIMPLIFICADO (EAS) PARA LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE
PASSAGEM MOLHADA E ESTUDO AMBIENTAL INTERMtDIÁRIO (EAI) PARA LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE
PONTE NA ZONA RURAL DE SEBASTIÃO BARROS-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração do contrato.

Trata-se de procedimento de Dispensa de Licitação para contratação dos serviços descritos no objeto acima,
tendo o feito atendido à legislação pertinente, conforme Pareceres da Comissão Permanente de Licitações,
da Procuradoria do Município e da Controladoria Geral, restando comprovadamente a existência de dotação
orçamentária para as despesas, a escolha do prestador dos serviços foi baseada em critérios técnicos por
meio de documentos probatórios, além do que o preço é razoável e compatível com o mercado, estando,
portanto, preenchidos todos os requisitos legais para a contratação.

Diante do exposto, com fundamento no art. 75, inc. li da lei n• 14.133/2021, RATIFICO e HOMOLOGO a
Dispensa de Licitação n2 019/2021, adjudicando o objeto deste procedimento para determinar a contratação
de E HELAL JUNIOR EIRELI, CNPJ 11.265.304/0001-0 para a prestação dos serviços obj o deste
procedimento, pelo valor der$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Sebastião Barros - PI, 06 de out~~ de 1°21.

~r~,!1f J~~"[~; l
Prefeito do Município de Sebastião Barros - PI

ld :07382A111FF991El

ESTADO DO PIAUÍ

1--· MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO BARROS
SEBASTIÃO CNPJ 01.612.805/0001 -59
BARROS-PI Avenida 1° de Janeiro, S/Nº, Centro, CEP 64.985-000, '51---- Sebastião Barros - PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 053/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021

EXTRATO 00 CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 037/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO BARROS, CNPJ 0l.612.805/0001-59
CONTRATADA: E HELAL JUNIOR EIRELI, CNPJ ll.265.304/0001-0

OBJ ETO: ELABORAÇÃO DE ESTUDO AMBIENTAL SIMPLIFICADO (EAS) PARA LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE

PASSAGEM MOLHADA E ESTUDO AMBIENTAL INTERMÉDIÁRIO (EAI) PARA LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE
PONTE NA ZONA RURAL DE SEBASTIÃO BARROS-PI.
VALOR ESTIMADO: r$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
RECURSO FINANCEIRO: Orçamento Geral do Município/FPM/Receitas próprias/FMAS, Fundos municipais e
outras receitas.
BASE LEGAL: art. 75, inc. 11 da lei nº 14.133/2021.
VIGÊNCIA: 31/12/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/10/ 2021.

t

IJ
CONTRATO

ld:0047CEB74C479311

ESTADO DO PIAUÍ
SECRET ARlA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
PRAÇA PROF. JÚLIO PAIXÃO, 312. E-MAIL: SEMELSRNJ@GMAIL.COM
SÃO RAIMUNDO NONATO-PI -CNPJ: 07.967.494/0001-27

EXI'RATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO

N° 136/2021
MODALIDADE CONCORRENCIA Nº. 003/2021

CONTRATAÇAO DE PESSOA JURlDICA,
OBJETO MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, PARA o

TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE ESTADUAL E
MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI
ROTA02

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 07.967.494/0001 -27

CONTRATADA JURACI DE CASTRO PAES LANDIM 47089741320
CNPJ: Nº 29.590.483/0001-03

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, PNAT, FUNDEB 30%, TERMO DE ADESÃO
N"006/2019 SEDUC E OUTROS RECURSOS PROPRIOS

VALOR R$ 102.009,60 (cento e dois mil, nove reais e sessenta centavos)
DATADA ASSINATURA 10 de setembro de 2021
VIGENCIA

SIGNATARIO

--
CONTRATO

12( doze) meses
Nailer de Castro Gonçalves (CONTRATANTE)
Juraci de Castro Paes Landim <CONTRATADA)

São Raimundo Nonato/PI, 10 de setembro de 2021.

Nailer de Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

ld:167C263D24E79312

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
PRAÇA PROF. JúLIO PAIXÃO, 312. E-MAIL:
SEMELSRN l@GMAIL.COM
SÃO RAIMUNDO NONATO - PI -CNPJ: 07.967.494/0001-27

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRA TO DE FORNECIMENTO

N° 137/ 2021
MODALIDADE CONCORRENCIA Nº. 003/2021

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA,
OBJETO MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, PARA o

TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE ESTADUAL E
MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO - PI
ROTA 0l

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 07.967.494/0001-27

CONTRATADO PEDRO PAULO NEGREIROS PEREIRA 85870820359,
CNPJ/PI sob o nº 43 .119.147/0001-08

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, PNAT, FUNDEB 30%, TERMO DE ADESAO
N"006/2019 SEDUC E OUTROS RECURSOS PROPRIOS

VALOR R$ 41.500,80 (quarenta e um mil, ouinbentos reais e oitenta centavos)
DATA DA ASSINATURA 10 de setembro de 2021
VIGENCIA 12( doze) meses
SIGNATARIO Nailer de Castro Gonçalves (CONTRATANTE)

Pedro Paulo NeRTeiros Pereira <CONTRATADA).

São Raimundo Nonato/PI, 10 de setembro de 2021.

Nailer de Castro Gonçalves
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE